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Sashalom önkormányzati kép-
viselője az a Szatmáry Kristóf, 
akinek országgyűlési képviselő-
ként és tanácsnokként éppen a 
kiemelt beruházásokat kell fel-
ügyelnie.

– Ez a beruházás azért nyer-
hetett ekkora támogatást, mert 
a pályázat elkészítői nem csak a 
tervek megvalósulására ügyeltek, 
hanem arra is, hogy a beruházás 
révén munkahelyet, illetve vál-
lalkozási lehetőségeket teremt-
senek. Parlamenti szerepköröm 
miatt gyakran szembesülök 
azokkal a botrányokkal, amelyek 
egyes kiemelt és uniós forrásból 

megvalósuló hazai beruházá-
sunkat körülveszik. Elég csak a 
4-es metró körüli balhékat, vagy 
a csepeli szennyvíztisztító telepet 
említenem. Mi, a XVI. kerületben 
azt szeretnénk bebizonyítani, 
hogy ezekkel a támogatásokkal 
lehet jól is gazdálkodni.

Ezt erősítette meg a Pro Régio 
Kht. elnöke is, aki hozzátette, 
sokkal több igényt kellene kielé-
gíteniük, de az uniós támogatá-
sok is végesek, ezért a pályáza-
tok elbírálóinak nagyon nehéz 
feladata van, a legjobb tervek ki-
választásakor.

– A XVI. kerület már egy régi 
jól pályázó partnerünk. Koráb-
ban is jellemző volt rájuk, hogy 

Kezdődhet a Sashalmi Városközpont beruházása

Dr. Lukovich Tamás, a Pro Régió Kht elnöke és Kovács Péter pol-
gármester a testületi ülés kezdetén írta alá ünnepélyesen a beru-
házás megkezdéséről szóló dokumentumot

ni, már éppen ideje volt, hogy a 
XXI. században egy XXI. századi 
környezetben vásárolhassanak 
az emberek. 

– A kivitelezést három részre 
bontottuk: külön lehet pályázni a 
piac felújítására, és a sportcsar-
nok építésére, külön az útfelújí-
tásra és külön a zöld területek fej-
lesztésére. A sashalmi beruházás 
ugyanis egy komplex felújítást je-
lent majd. A piac rekonstrukciója, 
ill. a sport- és rendezvénycsarnok 
megépítése mellett befejezzük a 
Sashalmi sétányt, parkolókat épí-
tünk, illetve a Havashalom parkot 
is felújítjuk, és sportpályákkal 
látjuk el. Az összberuházás ér-
téke eléri majd az 1,7 milliárd fo-
rintot. A három beruházás közül 
az útépítés és a parkfelújítás már 
2010. végére befejeződik, a piac 
felújítása azonban a működés 
biztosítása miatt két részben fog 
majd történni, ezért a beruházás 

Január 20-án az utolsó aláírá-
sok is rákerültek arra a dokumen-
tumra, amelyik igazolja, hogy a 
kerületi önkormányzat a sashal-
mi városközpont rekonstrukci-
ójához közel 700 millió forintos 
uniós támogatásban részesül. Az 
erről szóló egyezményt a január 
20-i testületi ülés előtt írta alá Ko-
vács Péter polgármester és dr. 
Lukovich Tamás, az uniós támo-
gatásokat koordináló Pro Régió 
Kht. elnöke. Az ünnepélyes cere-
móniát megelőző sajtótájékozta-
tón a kerület vezetője elmondta, 
hogy a sashalmi beruházás már 
egy régi vágya a kerületi embe-
reknek. Az uszodák és az utak 
állapota mellett ugyanis a piac 
sorsa az, ami leginkább érdekli 
az itt élőket. A jelenlegi állapoto-
kat ismerve nem túlzás kijelente-

olyan munkát nyújtottak be, ami 
nem csak egy-egy terület felújí-
tását jelentette, hanem azzal új 
gazdasági perspektívák megnyi-
tására is lehetőség nyílt. Ilyen ez 
a mostani beruházás is, a helyi 
városközpontok fejlesztésénél 
ugyanis keresve sem találhat-
nánk alkalmasabb terveket arra, 
hogy minél nagyobb réteget el-
érjünk. A sashalmi terv az ösz-
szes pályázat közül a legerősebb 
gazdaságfejlesztési komponen-
sekkel rendelkezett. Számunkra 
fontos szempont volt a helyi gaz-
daság erősítése, hisz, ha a helyi 
gazdaság nem tud fejlődni, akkor 
az adott közösség kiszolgáltatot-
tá válik.

A XVI. kerületi önkormányzat 
az elmúlt években már számos 
komoly európai uniós forráshoz 
hozzájutott. Még 2006-ban az 
erzsébetligeti fejlesztésekre, il-
letve az uszodaépítésre közel 
egymilliárd forintos támogatás-
hoz jutott. A beruházás megva-
lósítására 2007-ben került sor. 
2008-ban újabb 480 millió forin-
tos támogatáshoz jutott a kerü-
let, melyből aszfaltozott utakat 
építettek. 2009-ben pedig a Csö-
möri úti csapadékvíz-csatorna 
kiépítésére nyert 440 millió Ft-
os támogatást a kerület. Az idei 
közel 700 millió forintos támo-
gatásból megvalósuló sashalmi 
beruházás kezdésére várhatóan 
2010. márciusában kerül majd 
sor. (S)

Mi mennyi a piacon?
(január utolsó hetében)

 Bosnyák tér Sashalom
Burgonya 98-120 Ft 100 Ft
Hagyma 98-150 Ft 180 Ft
Sárgarépa 148-168 Ft 250 Ft
Fehérrépa 298-560 Ft 700 Ft
Fejes káposzta 98 Ft 100 Ft
Kelkáposzta 198 Ft 200 Ft
Savanyú káposzta 400 Ft 300 Ft
Zeller 198-250 Ft 400 Ft
Karfiol 198-268 Ft 450 Ft
Karalábé 180 Ft 180 Ft
Paradicsom 298-1200 Ft 500-800 Ft
Paprika 318-880 Ft 900 Ft
Gomba 298-398 Ft 498 Ft
Sütőtök 150-200 Ft 200 Ft
Padlizsán 298-360 Ft 800 Ft
Dióbél 1600 Ft 1600 Ft
Mák 880 Ft 800 Ft
Cékla 98-160 Ft 180 Ft
Gesztenye 690-1100 Ft --
Alma 98-198 Ft 100-200 Ft
Körte 128-248 Ft 500 Ft
Szőlő 790-1000 Ft 1000 Ft
Narancs 128-238 Ft 200-398 Ft
Mandarin 248 Ft 298-358 Ft
Citrom 380-598 Ft 498 Ft
Grapefruit 298-498 Ft 498 Ft
Banán 198-280 Ft 200-350 Ft
Kivi 280-300 Ft 300-500 Ft
Tyúk 498-560 Ft 640-650 Ft
Tojás 29-32 Ft 29-35 Ft
Csirkemell 960-968 Ft 998-1150 Ft
Csirkecomb 580-699 Ft 690-1050 Ft
Pulykamell 1298 Ft 1490-1680 Ft
Sertés darált hús 950-1300 Ft 1050 Ft
Karaj 1199-1300 Ft 1250 Ft
Oldalas 1080-1200 Ft 998 Ft
Dagadó 1150 Ft 1080 Ft
Comb 1200-1300 Ft 1090 Ft
Bőrös malac 750-890 Ft 880-950 Ft
Rostélyos 1440-1500 Ft 1280 Ft
Felsál 1750-1800 Ft 1950 Ft
Hurka 880-1600 Ft 1030 Ft
Házi tej 200 Ft 180 Ft
Pontyszelet 1750 Ft --
Élő ponty 950 Ft --

Aktuális receptünk
Sült karaj 
gazdagon

Hozzávalók: 1 kg csontos 
karaj, 5 dkg füstölt szalonna, 
1 szál sárgarépa, 1 fej vö-
röshagyma, 2-3 fej gomba, 1 
szál virsli, 2 dl száraz fehér-
bor, 2 gerezd fokhagyma, 1 
csapott evőkanál mustár, só, 
őrölt bors.
A karajt úgy csontozzuk ki, 
hogy csak a gerinccsont ma-
radjon rajta. A húst ujjnyi sze-
letekre vágjuk úgy, hogy a 
csont összetartsa, ne essen 
szét. A szeletek közé felváltva 
teszünk apró füstölt szalon-
nadarabkákat, gombaszele-
teket, virslidarabokat és gyu-
faszálnyira metélt sárgarépát. 
Kívülről megkenjük mustárral, 
sózzuk, borsozzuk, majd rá-
morzsoljuk a zúzott fokhagy-
mát. Tűzálló tálba tesszük, 
aláöntjük a bort, kis vizet. Le-
fedjük és előmelegített forró 
sütőben puhára pároljuk. Mi-
kor puha a hús, lefejtjük róla 
a csontot és a szeleteket visz-
szatesszük a tálba, fedő nél-
kül, saját levével locsolgatva 
pirosra pirítjuk. Vegyes köret 
és saláta illik hozzá.

Jó étvágyat kívánunk!

MI ÉPÜL ITT? A Sashalmi Város-
központ felújítási pályázata az 
idők során több alkalommal vál-
tozott. Az első tervekben még az 
szerepelt, hogy az önkormány-
zat előtti parkban egy tavacska 
és egy impozáns kilátó is helyet 
kap, miközben teljes felújításon 
esik át a zöldfelület, és különfé-
le sportpályák is helyet kapnak a 
nagy kiterjedésű parkban. Miu-
tán a pályázati pénzből erre már 
csak kevesebb jutott (mert a bírá-
lók minél több projektet be akar-
tak vonni a győztesek közé), a ki-
látóról és a tavacskáról le kellett 
mondani. Ezen egyébként, a hí-
rekkel ellentétben különben sem 
lehetett volna csónakázni, csak 
amolyan frissítő dísz lett volna a 
parkban. A projekt támogatott 
részének számít az önkormány-
zat előtti terület megújításán túl a 
Sashalmi sétány további felújítá-
sa, továbbépítése egészen a Bu-
dapesti útig, miáltal megszűnik a 
jelenlegi gidres-gödrős út a ke-
rületi vízmű város felőli oldalán. 
A felújítás legfontosabb és leg-

hangsúlyosabb része a Sashal-
mi piac teljes felújítása. Erre két 
lépésben kerül majd sor: előbb 
a piac egyik feléből átköltöztetik 
az összes árust, megteremtve az 
ideiglenes piaci feltételeket, és 
akkor a piac Veres Péter út felőli 
részét teljesen lebontják, és újjá-
építik. Amikor ez megvan, akkor 
az árusok az új részbe költöznek 
majd be (nyilván még mindig ki-

csit zsúfoltabban, mint ahogyan 
később lesznek), és akkor kerül 
sor a piac másik felének felújítá-
sára. A piac iskola felőli oldalán 
egy sport- és közösségi célokat 
kiszolgáló csarnok is épül majd, 
és a nyertes pályázatban új elem, 
hogy a piacot egy rövid szakasz-
szal bekötik a Lándzsa utcai ke-
reszteződésnél a Veres Péter 
úton haladó kerékpárútba.

„Bundázott” családi házak
Némi túlzással 

többször „bundá-
nak” tarthatták a 
családi házak la-
kói az ablakcsere 
pályázatokat. Ed-
dig amúgy is főleg 
a társasházakban 
élők élhettek vele, 
avagy ha magán-
személyek is pá-
lyázhattak, akkor 
meg egyéb mű-
szaki feltételek hiányában villám-
gyorsan elfogyott a megpályáz-
ható keret.

Magyarország szénmonoxid 
kvótájának eladásából befolyt 
2 milliárd forintra most olyan, 
2010. október 30-ig benyújtható 
pályázat kiírása jelent meg a kör-
nyezetvédelmi tárca honlapján, 
amelyre eséllyel jelentkezhetnek 
a családi házakban élők is.

A korábbi gyakorlattól elté-
rően a jobb hőszigetelés szán-
déka már kevés. Szakértői vé-
leménynek számításokkal kell 
alátámasztania, hogy a beruhá-
zás révén a széndioxid-kibocsá-
tás csökkenése mérhető, illetve 
az energetikai hatékonyság javí-
tó hatása az épületek energetikai 
jellemzőinek meghatározásáról 
szóló 7/2006. (V. 24.) TNM ren-
deletben az eredeti állapothoz 
képest az adott lakás vonatko-
zásában egy kategóriával jobb 
lesz. Az ablakcsere pályázatok-
nál ilyen feltétel még nem volt.

Új fogalmakat kell megtanul-
niuk a kertes házak tulajdonosa-
inak is, mint a ház-zöld kártya, a 
B, A, A+ energia kategória. Ha a 
ház utólagos hőszigetelő „bundá-
zásával”, a hő visszanyerős szel-
lőzéssel, alumínium redőnyökkel 
és jó K-értékű ablakok együttes 
hatásával a ház már eléri a B, A, 
netalán az A+ energia kategóriát, 
akkor az igazolt költségek 30%-
án felül még klíma bónuszként a 
hatékonysági fokozattól függően 
200-400 ezer forint külön támo-
gatás is jár.

Az új, 130 négyzetméternél 
nem nagyobb otthonok építését 
is segíti a program akkor, ha az 
így megvalósuló lakás eléri a leg-
magasabb, az úgynevezett pasz-
szív házak értékeit közelítő A+ 
kategóriát. Új építésnél az állami 
támogatás 25 ezer forint lehet 

négyzetméterenként, ám a ta-
pasztalatok szerint ez az összeg 
jórészt fedezi a magasabb ener-
gia hatékonysággal járó beruhá-
zási többlet költségeket.

A program nemcsak a szige-
telés-centrikus klíma védelmet 
támogatja, hanem a szél, a nap, 
a földhő tárolható befogását 
is. Zuglóban, a Limanova téren 
most épül egy olyan 13 lakásos 
társasház, melynek udvarán 80 
méter mélyre szondákat fúrtak 
le. Ebben vizet keringetnek és a 
földhővel felmelegített energia-
forrásra csak rásegít a ház gáz-
kazánja. 

A szaktárca pályázata felté-
telként előírja, hogy a megúju-
ló energiatermelők beszerelése 
csak akkor támogatható, ha a 
ház eredetileg C-osztályos, vagy 
éppen a felújítással éri majd el 
legalább a C-szintet.

Hőszigetelésnél a maximáli-
san figyelembe vehető beruhá-
zási költség 1,8 millió forint. Ezen 
viszonylag szűkre szabott összeg 
és a szigorú elszámolási szabá-
lyok garantálják, hogy sok taka-
rékoskodni akaró portára jusson 
az állami támogatásból. -izs-or

INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

Január végén akkora tél sza-
kadt a kerületre, amilyenre tény-
leg csak az idősebbek emlé-
kezhetnek. Talán 87-ben volt 
hasonló, amikor a nagy havazást 
finom északi szél kísérte – akkor 
aztán tényleg lefagyott minden. 
Most nem annyira, csak kicsit 
csudálkozott az ember, várva a 
globális felmelegedés jóslataiból 
ismert pálmafákat és narancsül-
tetvényeket, de aztán be kell lát-
ni, hogy mostanában pártunk és 
kormányunk simán lenyúl min-
dent, vélhetően a nekünk kisza-
bott globális felmelegedést is el-
privatizálták valahol, mint a BKV 
vagyonát, a széndioxidkvótát és 
a termőföldet. Tehát nekik Cip-
rus, Kuba meg Hawai, nekünk 
meg itt a zord tél...

De tetterőben sohasem volt hi-
ány ebben az önerős kerületben, 
ahol még a fekália útját is a lako-
sok pénzéből kövezték ki. A sza-
bály amúgy is úgy szól, hogy min-
denkinek csúszásmentesítenie 
kell a saját portája előtti részt 
(a Budapest Főváros Közgyű-
lésének a köztisztaságról szóló 
48/1994. sz. rendelete értelmé-
ben). A fontosabb utakról rend-
ben letolta a havat a Főkefe, a 
buszok is akadálytalanul közle-
kedtek (valószínűleg elszúrták 
a BKV-sztrájk időpontját, mert a 
nagy havazásban okozott volna 
ez igazi fennakadást). A lakosok 
meg hólapátot ragadtak, és a 
házuk előtti nagy havat kitolták 
a közútra – ami egészen sajátos 
megoldás, bár az kétségtelen, 
hogy a közvetlen probléma ezál-
tal megoldást nyer. Mivel a nagy 
havazás szombaton kezdődött, 

Háztáji gépesített hókotrás fűnyíró kertitraktorral és kézi benzinmotoros hómaróval

Reménytelenül behavazott autókereskedés a 
Rákosi úton: tessék választani!

Vietnámi Vera és barátai kesztyűt, sapkát oszta-
nak a Pálya utcai szociális otthonban

Művészi hókutya a Finomme-
chanika Ipari Park bejáratánál

Megjött a tél

Mátyás az igazságos a Cor-
vin gimnázium előtti parkban – 
hósálban, hósipkában

telik, mire ezzel végeznek – főleg, 
ha közben nagy pelyhekben hull 
a hó... A kerületi hóeltakarításban 
a helyi Főkefe-kirendeltség nyújt-
hat még segítséget, bár ott csak 
az ideiglenes hómunkások kézi 
erejére számíthatnak.

A kerületi mentőállomás autói 
a főutakon rendben tudtak men-
ni, de a behavazott mellékutakon 
bizony néha lakossági segítség-
gel kellett kitolni a vasparipákat – 
fogalmazott Szőke Lajos, a men-
tőállomás vezetője. Sok volt az 
elcsúszás miatti végtagsérülés 
(ami a kéz- és lábtörést jelenti), 
s ebben felsorakoztak a fiatalab-
bak is. A zuglói tűzőrségen sem-
mi különösebb esemény nem 
történt – tudtuk meg Salamon La-
jos parancsnoktól –, egy elakadt 
autót kellett egy mellékutcából 
kimenteni. A kerületi rendőrség 
a betörések drasztikus vissza-
esését tapasztalta a nagy hava-
zás alkalmával, és nagyon kevés 
volt a baleset, tán azért, mert ke-

vesen ültek autóba. A Naplás-ta-
von viszont igen nagy volt az élet, 
hólapáttal pályákat készítettek és 
koriztak boldogan a tél szerelme-
sei. Minden összevetne: nincs 
nagy baj, és igen szép ez a tél. 
Talán nem is hiányzik annyira az 
a globális felmelegedés... (F)

akinek egy csepp esze és lehe-
tősége volt, a lábát ki nem tette 
a portájáról. Az általános tapasz-
talat ugyanis azt mutatta, hogy a 
kósza havazást nem sokkal kö-
veti a gyors visszamelegedés.

Vasárnapra viszont csak foko-
zódott a helyzet, tovább szakadt 
a hó. A kerületben zömmel csak a 
főutakon lehetett közlekedni, bár 
a kerületgazda szolgáltató szer-
vezet szombaton és vasárnap is 
mind az öt autójával tolta a kerület 
fontosabb mellékútjairól a havat, 
bár az kétségtelen, hogy időbe 


